

B.I.G. Herning ApS
Spinkebjerg 32, Gjellerup, 7400 Herning

CVR-nr. 25 13 84 30

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2021.

Michael Bjørno Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.I.G. Herning ApS Spinkebjerg 32, Gjellerup 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 13 84 30 Stiftet: 21. december 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Michael Bjørno Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomheder	B.I.G. Ejendomme A/S, Herning HAUS ApS, Herning K&M Rocks ApS, Herning
Associerede virksomheder	BIGASH ApS, Herning Family Inc. ApS, Herning Textile Logistics Denmark ApS, Herning Circularism ApS, Herning

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -230 t.kr. mod -975 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttotab	-116.109	-120.130
1 Personaleomkostninger	-524.909	-507.840
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-115.852	0
Andre driftsomkostninger	0	-25.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-564.985	-358.165
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	702.000	159.120
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	14.839	10.164
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.126	48.073
Andre finansielle indtægter	1.004.960	670.750
Nedskrivning af finansielle aktiver	-365.666	-249.999
2 Øvrige finansielle omkostninger	-288.562	-750.352
Resultat før skat	-201.158	-1.123.379
3 Skat af årets resultat	-28.572	148.047
Årets resultat	-229.730	-975.332
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-729.730	-1.975.332
Disponeret i alt	-229.730	-975.332

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	810.947	926.799
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>810.947</u>	<u>926.799</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.084.280	3.645.701
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	108.123	473.789
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.710.000	1.710.000
Andre tilgodehavender	381.900	342.061
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.284.303</u>	<u>6.171.551</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.095.250</u>	<u>7.098.350</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	6.239.474	5.982.115
Varebeholdninger i alt	<u>6.239.474</u>	<u>5.982.115</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.365.177	1.576.017
Udskudte skatteaktiver	119.000	147.000
Tilgodehavende selskabsskat	101.794	44.051
Periodeafgrænsningsposter	32.570	31.884
Tilgodehavender i alt	<u>1.618.541</u>	<u>1.798.952</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.338.336	11.477.417
Værdipapirer i alt	<u>9.338.336</u>	<u>11.477.417</u>
Likvide beholdninger	3.849.181	2.568.984
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.045.532</u>	<u>21.827.468</u>
Aktiver i alt	<u>27.140.782</u>	<u>28.925.818</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
9 Overført resultat	21.050.524	21.780.254
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	21.175.524	22.905.254
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.415.403	5.420.510
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	287.644	572.551
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	54.966	1.679
Anden gæld	182.245	824
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.965.258	6.020.564
Gældsforpligtelser i alt	5.965.258	6.020.564
Passiver i alt	27.140.782	28.925.818
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	500.000	485.000
Pensioner	24.909	22.840
	524.909	507.840
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.095	13.377
Andre finansielle omkostninger	279.467	736.975
	288.562	750.352
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	28.000	-124.800
Sambeskatningsbidrag	0	-23.247
Ej refunderbar udbytteskat	572	0
	28.572	-148.047
	30/9 2020	30/9 2019
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	926.799	1.201.799
Afgang i årets løb	0	-275.000
Kostpris 30. september	926.799	926.799
Årets afskrivninger	-115.852	0
Af- og nedskrivninger 30. september	-115.852	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	810.947	926.799

Noter

	30/9 2020	30/9 2019	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober	5.700.001	5.700.001	
Kostpris 30. september	5.700.001	5.700.001	
Nedskrivninger 1. oktober	-2.220.760	-1.862.595	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-564.985	-358.165	
Nedskrivninger 30. september	-2.785.745	-2.220.760	
Modregnet i tilgodehavender	170.024	166.460	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	170.024	166.460	
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.084.280	3.645.701	
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
B.I.G. Ejendomme A/S	Herning	100 %	
HAUS ApS	Herning	100 %	
K&M Rocks ApS	Herning	75 %	
6. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. oktober	723.788	615.000	
Tilgang i årets løb	0	108.788	
Kostpris 30. september	723.788	723.788	
Nedskrivninger 1. oktober	-249.999	0	
Årets nedskrivninger	-365.666	-249.999	
Nedskrivninger 30. september	-615.665	-249.999	
Regnskabsmæssig værdi 30. september	108.123	473.789	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
BIGASH ApS, Herning	50 %	1.588	-463.747
Family Inc. ApS, Herning	46 %	10.553	-613.005
Textile Logistics Denmark ApS, Herning	23,4 %	4.140.858	3.173.840
Circularism ApS, Herning	33,3 %	-12.302	-212.302
		4.140.697	1.884.786

Noter

	30/9 2020	30/9 2019
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	1.710.000	1.710.000
Kostpris 30. september	1.710.000	1.710.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.710.000	1.710.000
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	125.000	125.000
	125.000	125.000
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	21.780.254	23.755.586
Årets overførte overskud eller underskud	-729.730	-1.975.332
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-500.000	0
	21.050.524	21.780.254
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	1.000.000	2.150.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-2.150.000
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	0	1.000.000
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.415 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 6.538 t.kr.		
12. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 277 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds engagement med Nykredit Realkredit, der pr. 30. september 2020 udgør i alt 1.191 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 950 t.kr. for dattervirksomhedens engagement med pengeinstitut. Bankgælden udgør pr. 30. september 2020 i alt 1.824 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring med tilgodehavende hos anden kapitalandel for kapitalandelens engagement med pengeinstitut. Tilgodehavendet andrager pr. statusdagen 100 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.